
NOVINKY JC 

 
 

JANDA CONSULTING®
 

NOVINKY Z OBLASTI PRÁVA, DANÍ A ÚČETNICTVÍ 

 

》 Právní předpisy, mezinárodní smlouvy a jiné akty vyhlášené ve Sbírce 
zákonů a mezinárodních smluv 

 

》 Právní předpisy Evropské unie – Nařízení 
 

》 Výběr judikatury 
 

》 Zajímavé články z oblasti práva, daní a účetnictví 

 

》 Vše včetně přímých odkazů na jejich úplné znění 
 

Zveřejněné v období 15.03.2025 – 17.03.2025 

 

Kdo pro Vás novinky připravuje? 

Bc. Miloslav Janda 

17 let jsem působil na finančním úřadě ve funkci 

daňového kontrolora. Také mám vysokoškolské 

vzdělání v oboru Právo v podnikání. 

Spolu s dalšími oblastmi jako je vedení 

účetnictví, mzdy a personalistika či daně se 

mohu pochlubit celkem 29 lety praxe. 

Více o mně viz LinkedIn. 

 
 
 
 

https://www.linkedin.com/in/miloslav-janda-ab6696146/


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Právní předpisy, mezinárodní smlouvy a jiné akty vyhlášené ve 
SBÍRCE ZÁKONŮ A MEZINÁRODNÍCH SMLUV: 
 

Žádné 
 

 

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ:  
NOVÉ ÚČINNÉ NAŘÍZENÍ A VYHLÁŠKY: 
 

TÁBOR, PRAHA: 

Nařízení č. 3/2025 Sb. hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. 

m. Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy, ve znění pozdějších předpis 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

 

 

OSTATNÍ: 
Přímý odkaz na úplné znění: 

Výsledky vyhledávání - SPP 
 

Výsledky vyhledávání - SPP 

 

 

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE: 

Prováděcí nařízení Rady (EU) 2025/527 ze dne 14. března 2025, kterým se provádí 

nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Úřední věstník řady L z konkrétního dne - EUR-Lex 

 

 

Prováděcí nařízení Rady (EU) 2025/509 ze dne 17. března 2025, kterým se provádí 

nařízení (ES) č. 1183/2005 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické 

republice Kongo 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2025/474 ze dne 13. března 2025 o udělení povolení 

Unie pro jednotlivý biocidní přípravek Büfa-Oxy WS v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2025/482 ze dne 14. března 2025, kterým se zavádí celní 

evidence dovozu uhličitanu barnatého pocházejícího z Čínské lidové republiky a Indie 
 

Prováděcí nařízení Rady (EU) 2025/515 ze dne 17. března 2025, kterým se provádí 

nařízení (EU) 2016/1686 o uložení dalších omezujících opatření namířených proti ISIL 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPIG5KKL3QQQMT4
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?hlavni_typ=pp&typ=narizeni&ovm=&nazev=&number=&vydano_od=&vydano_do=&zverejneno_od=&zverejneno_do=&ucinnost_od=2025-03-15&ucinnost_do=2025-03-17&platnost=
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?hlavni_typ=pp&nazev=&number=&ovm=&page=1&platnost=&typ=ozv&ucinnost_do=2025-03-17&ucinnost_od=2025-03-15&vydano_do=&vydano_od=&zverejneno_do=&zverejneno_od=
https://eur-lex.europa.eu/oj/daily-view/L-series/default.html?ojDate=15032025&locale=cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500509
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500509
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500509
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500474
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500474
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500474
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500482
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500482
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500515
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500515


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

(Dá’iš) a al-Káidě a fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům, které jsou s 

nimi spojeny 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Úřední věstník řady L z konkrétního dne - EUR-Lex 

 

 

 

Judikatura Ústavního soudu: 

Žádná 
 

 

 

Judikatura Nejvyššího soudu: 

Žádná 
 

 

 

Judikatura Nejvyššího správního soudu: 

Žádná 
 

 

 

Judikatura Soudního dvora Evropské unie: 

Žádná 
 

 

 

Zajímavé články – Ministerstvo spravedlnosti: 

Žádné 
 

 

 

Zajímavé články – Ministerstvo financí: 

Žádné 
 

 

 

 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500515
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L_202500515
https://eur-lex.europa.eu/oj/daily-view/L-series/default.html?&ojDate=17032025


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Zajímavé články – Finanční správa: 

Vyplňujete daňové přiznání? Dejte si pozor na změny platné od roku 2024 

Blíží se konec lhůt pro podání daňového přiznání k daním z příjmů za rok 2024 a Finanční 

správa ČR nabízí poplatníkům rozšířenou podporu, která jim usnadní vyplnění a odevzdání 

daňového přiznání. Od ledna 2024 je účinná řada změn, které se dotýkají jak zaměstnanců, 

tak podnikatelů a dalších poplatníků. Mezi klíčové novinky patří úpravy slev na dani, změny 

v osvobození výher z hazardních her či snížení hranice pro vyšší daňovou sazbu. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Vyplňujete daňové přiznání? Dejte si pozor na změny platné od roku 2024 | Tiskové zprávy 2025 | Tiskové zprávy 

GFŘ | Pro média | Finanční správa | Finanční správa 

 

 

 

Zajímavé články – eventuálně část jejich obsahu – epravo.cz: 

Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora 

Památkáři se kvůli verdiktu soudu v kauze zámku Opočno obrátili na ÚS | NSS zamítl stížnost 

Sněmovny ve sporu o odvolání Köppla z vysílací rady | Koalice chce, aby se novela zákona o 

migraci schválila do konce volebního období | Resorty práce a zdravotnictví propojily data o 

léčbě a dávkách, nastaví se péče | Digitalizovaný Portál katastru a zeměměřictví bude i 

ověřovat údaje vlastníků | Pavel podepsal uzákonění statusu umělce s peněžitou státní 

podporou | Asociace nemocnic podala stížnost k ÚS proti úhradové vyhlášce 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Právo na víkend - týden v české justici očima šé | epravo.cz 

 

 

Přehled vybraných povinností v souvislosti s ukončením účetního období roku 2024 

S ukončením účetního období kalendářního roku 2024 se společnosti musí zaměřit na klíčové 

povinnosti, které jsou s tímto koncem spojené. Tento přehled, který připravila advokátní 

kancelář Eversheds Sutherland, shrnuje nejdůležitější termíny a povinnosti spojené s účetní 

závěrkou, výroční zprávou, zprávou o vztazích či s podáním daňového přiznání. Správné a 

včasné splnění těchto povinností je nezbytné pro dodržení zákonných požadavků. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Přehled vybraných povinností v souvislosti s uko | epravo.cz 

 

 

Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1. 3. 2025 

Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb byla tématem, které se stalo velmi diskutovaným 

v souvislosti s případem, který se odehrál ve Zlínském kraji, kdy byla zrušena registrace 

sociální služby z toho důvodu, že poskytovatel sociální služby nebyl bezdlužný. Poskytovatel 

sociální služby se obrátil na správní soud, který rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních 

věcí zrušil a věc vrátil k novému projednání s tím, že mezi podmínkami registrace bezdlužnost 

není normována. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1 | epravo.cz 

 

 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2025/vyplnujete-danove-priznani-pozor-zmeny-od-2024
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2025/vyplnujete-danove-priznani-pozor-zmeny-od-2024
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119268.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prehled-vybranych-povinnosti-v-souvislosti-s-ukoncenim-ucetniho-obdobi-roku-2024-119326.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezdluznost-poskytovatele-socialnich-sluzeb-po-1-3-2025-119262.html


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Daňové povinnosti fyzických osob při obchodování s kryptoměnami 

Článek se věnuje rizikům požadavku na předložení návrhu smlouvy v nabídce v zadávacím 

řízení v případech, kdy zadavatel učinil součástí zadávacích podmínek závazné znění návrhu 

smlouvy. Dále pak poskytuje doporučení, jak postupovat, pokud dodavatelé v nabídce návrh 

smlouvy nepředloží nebo jej předloží v jiném než požadovaném znění. 

Slova kryptoměny a daně se vedle sebe objevují poměrně často, zejména v období blížícího 

se podání daňového přiznání. Není tedy překvapivé, že mnoho nováčků ve světě obchodování 

s kryptoměnami si pokládá otázku, jak je to vlastně s jejich zdaněním a jaké daňové povinnosti 

pro ně vyplývají z české legislativy? 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Daňové povinnosti fyzických osob při obchodování | epravo.cz 

 

 

10 otázek pro ... Tomáše Mlse 

Mgr. Tomáš Mls je advokátem kanceláře Aegis Law a ve své praxi se věnuje zejména 

pracovnímu právu. Tomáš klientům radí v běžné denní agendě a také je zastupuje v soudních 

sporech i ve správních řízeních. Tomáš absolvoval právnickou fakultu Karlovy univerzity v 

Praze, kde také získal doktorát. V kanceláři Aegis Law působí od jejího založení v roce 2021. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
10 otázek pro ... Tomáše Mlse | epravo.cz 

 

 

 

Články – portal.pohoda.cz: 

Sleva na manžela/manželku se od roku 2024 omezuje 

Slevu na manžela nebo manželku lze v daňovém přiznání za rok 2024 stále uplatnit, ovšem 

nová pravidla znamenají, že na ni dosáhne méně poplatníků než v předchozích letech. Nově 

se totiž sleva vztahuje pouze na ty případy, kdy druhý z manželů pečuje o dítě mladší 3 let. 

Zůstává v platnosti i podmínka, že příjmy manžela/manželky nesmí přesáhnout 68 000 Kč/rok. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Sleva na manžela/manželku se od roku 2024 omezuje - Portál POHODA 

 

 

 

Články – ostatní: 

Žádné 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.epravo.cz/top/clanky/danove-povinnosti-fyzickych-osob-pri-obchodovani-s-kryptomenami-119274.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-mlse-119294.html
https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/mzdy-a-prace/sleva-na-manzela-manzelku-se-od-roku-2024-omezuje/


NOVINKY JC / JANDA CONSULTING® 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ | PORADENSTVÍ 
www.jandaconsulting.org | www.ucetnictviprosport.cz | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

NOVINKY JC – Možnost objednání: 
 
1/ Zasílání NOVINKY JC na e-mail objednatele 
 

Předmět plnění: 

1/ Pravidelné zasílání souborů NOVINKY JC (denního souhrnu právních novinek z oblasti 

práva, daní a účetnictví)  

Rozsah a zdroje obdobného obsahu zveřejňovaného na stránkách 
https://www.jandaconsulting.org/blog 

 

2/ Pravidelné zasílání měsíčního souhrnu právních novinek z následujících oblastí 
a) Účetnictví, Daně, Pracovní právo, Právo sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění, 

Personalistika, Mzdy 
b) Korporátní právo, Obchodní právo, Živnostenské právo 
c) Občanské právo, Nemovitosti 
d) Marketing, Reklama, E-commerce, Duševní a průmyslová práva, Autorské a tiskové právo, 

Zábava, Hry 
e) Sport 

Rozsah a zdroje viz NOVINKY JC dle bodu 1.   

5 souborů (pokud možno v členění dle jednotlivých oblastí – viz písm. a) až e)) 

 

Termín dodání:  

Souhrny dle bodu 1 – zpravidla každý pracovní den 

Souhrny dle bodu 2 – bez zbytečného odkladu po uplynutí kalendářního měsíce 

 

Odměna za plnění: 274 Kč za kalendářní měsíc 

 
K objednání NOVINKY JC lze využít formulář umístěný na stránkách: 
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-souhrn-denni-a-mesicni 

 

 

 

2/ Zaslání ročních souhrnů právních novinek za rok 2024 z následujících oblastí 
na e-mail objednatele 
1/ Účetnictví, Daně, Právo 

2/ Marketing, Reklama, E-commerce 

3/ Sport 

 

K objednání souhrnů lze využít formuláře umístěné na stránkách: 
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-rocni-souhrn-2024 

http://www.jandaconsulting.org/
http://www.ucetnictviprosport.cz/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.jandaconsulting.org/blog
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-souhrn-denni-a-mesicni
https://www.jandaconsulting.org/single-post/objednavka-novinky-jc-rocni-souhrn-2024

